DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 545

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024.

SUMÁRIO
ATO DO PODER EXECUTIVO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

ATO DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 035/2024, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024.

“Decreta ponto Facultativo nas repartições

Públicas do Município de Palmeiras do

Tocantins-TO e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e

pela Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado Ponto facultativo nas repartições

Públicas do Município de Palmeiras do Tocantins-TO, no dia 01 de

novembro de 2024, em virtude da transferência do dia do Servidor

Público 28 de outubro.

Art. 2º Os serviços essenciais tais como: departamento

de infraestrutura, unidade básica de saúde e serviços de limpeza

urbana, não serão alcançados pelo presente decreto, para que não

haja prejuízo na prestação de tais serviços, os mesmos deverão

funcionar normalmente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeiras do

Tocantins, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de

outubro de dois mil e vinte e quatro.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 241/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2024, assinado em 28/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ

nº 18.318.440/0001-57. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil

reais). Vigência Inicial: 28 de outubro de 2024. Vigência Final: 28

de outubro de 2025. Markus Vinícius da Costa Noleto - Secretário

Municipal de Administração. Palmeiras do Tocantins - TO, 28 de

outubro de 2024.

CONTRATO Nº 242/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: L M DA

SILVA NETO, CNPJ nº 18.318.440/0001-57. Valor Global: R$

15.000,00 (quinze mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de

2024. Vigência Final: 29 de outubro de 2025. Francisco Noleto

Junior - Prefeito Municipal. Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de

outubro de 2024.

CONTRATO Nº 243/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ

nº 18.318.440/0001-57. Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e

cinquenta mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de 2024.

Vigência Final: 29 de outubro de 2025. José Aparecido Almeida

Damasceno - Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do

Tocantins - TO, 29 de outubro de 2024.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 545

2

CONTRATO Nº 244/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

15.427.697/0001-59, CONTRATADO: L M DA SILVA NETO, CNPJ

nº 18.318.440/0001-57. Valor Global: R$ 45.000,00 (quarenta e

cinco mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de 2024. Vigência

Final: 29 de outubro de 2025. Sonia Regina Barbosa da Costa

Noleto - Secretária de Assistência Social. Palmeiras do Tocantins -

TO, 29 de outubro de 2024.

CONTRATO Nº 245/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL

LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 192.000,00

(cento e noventa e dois mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de

2024. Vigência Final: 29 de outubro de 2025. José Guilherme

Ribeiro Barbosa - Secretário. Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de

outubro de 2024.

CONTRATO Nº 246/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL

LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 120.000,00

(cento e vinte mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de 2024.

Vigência Final: 29 de outubro de 2025. Francisco Noleto Junior -

Prefeito Municipal. Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de outubro de

2024.

CONTRATO Nº 247/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: AUTO

PECAS BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global:

R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Vigência Inicial:

29 de outubro de 2024. Vigência Final: 29 de outubro de 2025.

Pedro Wanderley Barbosa - Secretário de Planejamento e

Urbanismo. Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de outubro de 2024.

CONTRATO Nº 248/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL

LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 144.000,00

(cento e quarenta e quatro mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro

de 2024. Vigência Final: 29 de outubro de 2025. José Aparecido

Almeida Damasceno - Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do

Tocantins - TO, 29 de outubro de 2024.

CONTRATO Nº 249/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2024, assinado em 29/10/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOMÓVEIS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FROTAS DE

VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Processo Administrativo nº

2032/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: AUTO PECAS BRASIL

LTDA, CNPJ nº 04.238.185/0001-28. Valor Global: R$ 216.000,00

(duzentos e dezesseis mil reais). Vigência Inicial: 29 de outubro de

2024. Vigência Final: 29 de outubro de 2025. Andrea de Moura

Bandeira - Secretária de Educação. Palmeiras do Tocantins - TO,

29 de outubro de 2024.

		2024-11-01T07:57:16-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130